Betriebs-
anleitung
Heckauswurf-/mulchmähwerk 1200
City Ranger 2260/2250
2 Betriebsanleitung City Ranger 2260/2250 Heckauswurf-/Mulchmähwerk 1200Betriebsanleitung City Ranger 2260/2250 Heckauswurf-/Mulchmähwerk 1200
Sehr geehrter Kunde!
Wir gratulieren Ihnen zum Kauf dieses neuen Egholm Produkts.
Der City Ranger 2260/2250 ist ein in Dänemark entwickeltes und gefertigtes Qualitätsprodukt, das

1285 mm
Technische Daten:
Typenbezeichnung
Geräuschemission gemäß
Richtlinie 2000/14/EG LWA
Gewicht des Mähwerks:
Arbeitsbreite:
Schnitthöhe (einstellbar)
Flächenleistung:
Bodenfreiheit unter dem Mähwerk
Messer
22LM1200
105 dB(A)
100 kg
1210 mm
30-70 mm
ca. 5.000 -10.000 m²/Stunde
100 mm
2 Stück
Vorsicht!
Technische Veränderungen können ohne vorherige Ankündigung
vorgenommen werden.
Zubehör:
E90501591 Mulchmähwerk-Kit für Heckauswurfmähwerk
Allgemeines
Betriebsanleitung
9
1
2
3
4
Betriebsanleitung City Ranger 2260/2250 Heckauswurf-/Mulchmähwerk 1200
2.1 An- und Abbauen
Prüfen Sie vor dem Anbau des Mähwerks, ob die
Messer scharf, intakt und ohne Risse sind.
Damit vermeiden Sie eine unnötige
Betriebsunterbrechung während des
Rasenmähens.
Anbauen:
1. Die Verriegelung am Frontkuppeldreieck
entriegeln. (Abb. 1)
2. Den Geräteträger an das Mähwerk
heranfahren,
bis die Frontkuppeldreiecke ineinandergreifen.
(Abb. 2)
HINWEIS! Das Frontkuppeldreieck des
Geräteträgers nicht ganz absenken, da es
ansonsten beim Kuppeln den Lack des
Mähwerks beschädigen könnte.
3. Das Frontkuppeldreieck durch Bewegen des
Joysticks nach hinten bzw. oben anheben, bis
das Mähwerk keinen Bodenkontakt mehr hat.
(Abb. 3)
4. Motor ausschalten.
5. Mittels des Hebels am Frontkuppeldreieck die
Verriegelung durchführen. (Abb. 4) Die
Verriegelung darf auschließlich bei